
   

第 2 号 2023 年（令和５年）3 月 12 日発行 

 

 

 

 

 

 

 

◆高校部◆合格後どう過ごすのかで次が決まる！！本気で取り組みたい生徒集まれ！！ 

 新高 1生 数学スタートダッシュ講座 実施日 3月 15日（水）・16日（木）・20日（月）・22日（水） 

時間 １３：００－１６：００ 持ち物：青チャート、筆記用具、スリッパ、ノート 

 ※青（赤）チャートを持参してください（各自で購入してください） 

 担当 種市講師 受講料：無料（塾生以外の方は 5,500 円となります） 

※3 月 22 日までに高 1 継続された方は 4 月 5 月の授業を免除。3 月 31 日までに継

続の場合は 4月分の授業料を免除いたします。 （またご継続された方は個別の春期講習

会について 4回分は無料で受講できます） 

② ３月の休校日のご連絡 

 ３月１４日、３月２４日は通常授業がございません。１４日は社員研修につき午後２時をもっ

て閉室いたします。１４日と２４日のパーソナルの授業は通常通り行われます。（１４日の種市

講師の授業はありませんのでご注意ください）。３月２５日以降は春期講習会の時間割を参照し

てください。３月２９日、スタディー側は講師体力回復日につき休校となり、自習ブースも使

用できませんので予めご了承ください。 

③  新中２／中３生対象 宇高・宇女特訓開講 先手必勝でライバルと差をつける 

 実施日 第 4回 新中 2生 3/16 第 5回 4月 23日（日） 

第 6回 5月 7日（日） 第 7回 5月 14日（日）第 8回 新中 3生 7/2  

新中 2生 6/25 第 9回 7月 3日（月） 第 10回 7月 9日（日） 全 10回 

 時間帯 １９：３０－２２：００（２２：００－２２：３０ テスト＋追試＋質問対応） 

 指導科目 英数中心に指導（新中 2は英検 3級、新中 3は英検準 2級合格レベルをめざします） 

④ テスト日程のご案内 一部テスト時間に間違いがありました。ご注意ください。 

■下野新聞社模擬テスト■ 

  ３月１９日（日） 現中２生（新中３生） １７：３０－２２：００（定規・コンパスを持参すること） 

  ３月１９日（日） 現中１生（新中２生） １２：３０－１７：００（定規・コンパスを持参すること） 

◆全国学力判定テスト◆新学年表記です。 

 ◎実施日 ４月９日（日） 個別指導パーソナルの受講生も受けます。 

  小３生・小４生 １０：００－１１：２５ 国算の２教科（国語・算数各４０分） 

  小５生・小６生 ９：００－１２：００ 英国算理社の５教科（国算各４０分、理社各２５分、英語３０分） 

 ◎実施日 ４月９日（日） 

 中 1生 １４：００－１７：１０ 英数国理社 5教科(リスニング有)国数 40分、英語 30分 理社 30分 

⑤ 中学生対象 基礎数学 ３月４日から開講 申込者のみの限定講座 

 実施日時 3 月 4 日から毎週土曜日が基本です。 

      新中 1 生 １５：００－１６：２０ 新中 2 生 １６：３０－１７：５０ 

      新中 3 生 １８：００－１９：３０ 

 ※持ち物は筆記用具、ノート、上履き（スリッパ） 

⑥ 春期講習会について 3月 25日開講（スタディーフィールド） 

 3 月の通常授業は 3 月 23 日までとなります。24 日は春期準備のため休講となります。3 月 4

日以降からガイドブックを配布いたしますので、ご確認ください。 

⑦ 欠席連絡表配布について 3月 18日までにご提出ください。（スタディー） 

 春期講習会期間中、事前に欠席される予定をご記入の上、3 月 18 日までにご提出ください。 

振替授業日について後日ご連絡致します。講習会は塾生全員受講となっております。 

⑧ ３月１８日（土）開催 高校入試情報説明会の実施について 

 ３月１８日午後３時よりスタディーフィールドにて２０２３年度高校入試の総括として入試

情報説明会を開催いたします。私立入試結果、県立高校入試結果と傾向と対策、志望校の決定

時期、変革する大学入試を見据えた高校受験など盛りだくさんの内容をお伝えする予定です。

完全予約制ですので、お電話にてご予約をお願い致します。 

⑨ 無料体験授業受付中 ご紹介者にはＱＵＯカードを進呈します。 

 ３月中はスタートダッシュキャンペーンにつき、塾生が当塾にご友人を紹介されるとＱＵＯ

カードがもらえます。（ただしご友人が新規入塾した場合に限ります） 

⑩ 科目変更について 

 ３月１６日と２３日の授業は以下の通り科目変更を行いますのでご注意ください。 

３月１６日 中３Ｂ 科目 国語と社会 中２宇高宇女特訓は数学のみとなります。授業時間

に変更はございません。３月２３日の中３Ｂの科目は国語理科となります。 

 ６月２５日の中２宇高宇女特訓は英語のみの授業に変更となります。 

① 新高１生対象 数学スタートダッシュ講座のご案内 

 

謹啓 早春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平

素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新年度のテキストを今週末から来週にかけて配布致します。現中１

生の社会ノート（地理・歴史）は新入塾者除く塾生はそのまま使用致

しますのでご注意ください。 

謹白 

責任者 越前谷 克久 

 

 


